OfIcio no 1087/2016-GAPRE
Maringá, 18 de abril de 2016.

Senhor Presidente,

Em atençäo ao Requerimento n° 267/2016, apresentado por Vossa Exceléncia,

mediante o qual solicita informaçoes re!ativas a insta!ação de abrigos nos pontos de ônibus

!oca!izados nos logradouros pUb!icos do Municipio, anexamos parecer da Secretaria

Municipal de Trânsito e Segurança.

Atenciosamente,

LuizCriosPVtii4j
Chefe de Gabinete

A Sua Exce!ência o Senhor
FRANCISCO GOMES DOS SANTOS
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

Assunto: implantaçâo de Abrigos

Tendo em vista a solicitaçâo fl. 9  21838/2016, Informamos que nâo foi implantado novos

abrigos no ano de 2016, temos em andamento empenho para instalaç3o de 95 (noventa e

cinco) abrigos na area central devido a readequação do trajeto em face da construção do novo

Terminal Termodal e 24 (vinte e quatro) em substituicão aos abrigos tipo "P" antigos que

estão acumulando água e assim porido em risco a populacão devido a epidemia da dengue.

em data a ser d,efinida

Fábi 	 ito-

Seaetacio Who-pal 	o e Seguranc)
DecretO 141112015